
  "تل قلعه" و یا "تپه قلعه" مشــهور به "تل ســبز" که 
به شماره ۱۱۷۴۳ در سال ۱۳۸۳ در فهرست آثار ملی 
به ثبت رســیده، در حاشــیه غربی بخش میانی دشت 
مرودشــت در فاصلــه ۳ کیلومتري محــل برخورد دو 
رودخانه سیوند و کر و ۲۰ کیلومتری آثار باستانی تخت 

جمشید قرار دارد. 
امــروزه گِرداگرد این تل باســتانی بســیار ارزشــمند 
فنس کشــی شــده اما عدم محافظت از ایــن مکان و 

همچنین تجاوز به حریم آن از جمله مواردی است که 
سالهاست فعالان حوزه میراث فرهنگی در خصوص آن 

هشدار داده اند. 
ساخت و ساز در حریم منطقه باستانی هفت هزارساله 
تل سبز و عدم حفاظت صحیح از این منطقه باعث شده 
کــه روز به روز تخریب بیشــتری در این مکان صورت 
گیرد تا جایی که تکه ســنگ های قبور قدیمی، بازیچه 
دســت کودکان شــده و این میراث گرانبهای باستانی، 
تبدیل به زباله دان و پاتوق دوره گردان و معتادان شود 
که دل هر دلســوز شهر را به درد می آورد. تبدیل "تل 
سبز" به منطقه ویژه گردشــگری به منظور حفظ این 
میــراث گرانبها و راه اندازی بازارچه ها صنایع دســتی 
و محصــولات هنری همــواره از مطالبات مردم منطقه 
مخصوصأ اهالی شریف منطقه فردوسی بوده است. این 
اقــدام می تواند نقش مهمی در هدایت گردشــگران و 

بازدیدکنندگان ســایت جهانی تخت جمشید به درون 
شــهر مرودشت داشته باشد و  ضمن رونق کسب و کار 
محلی در منطقه کم برخوردار پیرامونی تل سبز، گامی 
در جهت رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار در سطح 

شهرستان مرودشت باشد.
در ســال های گذشــته پیگیــری فعــالان اجتماعی 
شهرســتان و به ویژه هیئت امنای موسســه فرهنگی 
عاشــقان امام  حسین )ع( مرودشــت منجر به صدور 
دســتور ویژه اســتانداری فارس )طی نامه ای به شماره 
محفوظ در تاریخ ســی و یکم مــرداد۱۴۰۰ ( به اداره 
کل محترم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فارس  مبنی بر پیگیری وضعیت مرمت و حفاظت این 
منطقه ارزشمند تاریخی شد اما تاکنون پس از گذشت 
قریب به دو ســال از این پیگیری ها، مصوبات فوق در 
سطح استان و شهرستان همچنان  دست نخورده مانده 
اســت. نظر به ویژگی های تاریخی این تل باســتانی و 
ضررت توسعه عادلانه امکانات در مناطق کم برخوردار 
شهرستان، می طلبد مسئولین شهری جدیت بیشتری 
در اجرای این طرح داشته باشند و پیش از آنکه وضعیت 
این منطقه رو به وخامت بیشــتری بگــذارد، به انتظار 
چندین ساله اهالی شریف محله فردوسی و شهرستان 

مرودشت پایان دهند.
یافته های دوره هخامنشــي و هزاره اول تا هزاره پنجم 
پیش از میلاد، که بیانگر تداوم منحصر به فرد سکونت 
در تل ســبز متعلق به دوره هاي پیش از تاریخ تا آغاز 
دوران تاریخي اســت. طبق مطالعات فراگیر سامنِر در 
ســال ۱۹۷۲ میــلادی، به گمان بســیار این تپه، یک 
شــهر بزرگ ایلامی بوده که دارای ارزش فراوانی است. 
»ســامنر«آن را بزرگ ترین شــهر شــرقی رودخانه ی 
کورش)کُرکنونــی( و جلگــه ی مرودشــت می دانــد. 
برخورداری از لایه هاي دوران تاریخي مختلف عیلامي، 

فرهنگ هاي کفتري، قلعه، شــغا و تیموریان، در هزاره 
اول تا ســوم پیش از میلاد از جملــه ویژگی های این 
تپه تاریخی است. رجبی سرپرست تیم کاوش ازدانشگاه 
آزاد اســلامی واحد مرودشت در خصوص کشفیات این 
منطقه می گوید: به نظرمی رســد با توجه به داده های 
باستان شناختی تپه ســبز که بیش از ۱۲ هکتار بوده، 
دوره های گوناگون فرهنگی را دربرداشته باشد، زیرا در 
بخش ویران شــده ی تپه،آثار و مانــده هایی از دوره ی 

پیش ازتاریخ )دوره مس ســنگ و نوسنگی= ۳ هزارتا 
۶۵۰۰ پیش از میلاد مســیح( وجــوددارد. با این همه 
در بخش های برجای مانــده ازتپه، مانده هایی ازدوره ی 
هخامنشی تا دوره ی لپویی دیده می شود. وی افزود: در 
این منطقه، آثاری ازدوره ی هخامنشی تا دوره ی لپویی 
به دست آمد که شامل، ساختارهای مِهرازی)معماری( و 
چاله های زباله باستانی، خاک سپاری انسانی، نمونه های 
استخوانی جانوران و پرندگان، الواح گِلی، پیکرک گلی، 
داده های سفالی،کالاشمار)شِــی ای ریز وگِرد از جنس 
گِل پخته که درآن برای بده و بِســتان های اقتصادی و 

بازرگانی بهره برده می شده( و .... است«.
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تل سبز مرودشت، روایتگر غربت هفت هزارساله

یادگار شکوه دوره ایلامی،

 بازیچه دست کودکان 
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تحلیل یک خبر: 

بازگشت آرامش نسبی به بازار گوجه

 آیا با خرید توافقی گوجه از 

کشاورزان دست واسطه گران و 

دلالان کوتاه خواهد شد؟
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درصفحه آخردرصفحه آخر

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرودشت: مردم مرودشت در پذیره نویسی شرکت کنند

توسعه و عمران مرودشت 

پیشرو در شفافیت و خدمت
فرصت پذیره نویسی و افزایش سرمایه تا پایان مرداد

وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا ۲۰۲۳
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حجت الاسلام خاوری 

به عنوان امام جمعه 

مرودشت معرفی شد

امام جمعه مرودشــت گفت : جمعیت واقعی شهرستان مرودشت 
بالای یک میلیون نفر اســت /وجود میــراث فرهنگی تاریخی در 
شهرســتان مرودشت نشان از فرهنگ وگستردگی فهم مردان این 

دیار است.  
به گزارش پایگاه خبری افق مرودشــت _حجت الاسلام مصطفی 
خاوری امام جمعه مرودشــت در خطبه های نمــاز جمعه امروز 
مرودشــت ضمن اشــاره به جایگاه رفیع نماز جمعه بیان داشت: 
برپایــی نماز جمعه، در ردیف دفاع از حقــوق مظلومان و دفاع از 
مرزها و تمامیــت ارضی و از وظایف مهم و اصلی نظام اســلامی 

می باشد ونمایشی از قدرت سیاسی و اجتماعی اسلام است...
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مقام برتر دو هنرمند مرودشتی
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چهارمین دوره جایزه ادبی کتاب 

فارس برگزار خواهد شد

تعطیلی ۹ واحد صنفی متخلف 

در شهرستان مرودشت

رها سازی بیش از ۱۶ هزار قطعه

 بچه ماهی در دریاچه سد مخزنی 

درودزن شهرستان مرودشت 


